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Szent Efrém életrajzában olvas-

suk, hogy amikor bement egy vá-

rosba, mindig azt imádkozta: Is-

tenem, mutasd meg nekem maga-

dat! Mutass valamit, ami hasz-

nomra lehet, és amiből tanulha-

tok. Ekkor egy utcanővel találko-

zott, aki keményen a szemébe 

nézett, és ő megkérdezte tőle: mi-

ért nézel rám ilyen tiszteletlenül? 

Azt válaszolta: az asszony emelje 

szemét a férfira, mert a teremtés-

ben a férfiból lett, hiszen oldal-

bordájából született. A férfi pedig 

hajtsa le alázatosan a fejét, és 

nézzen a földre, mert őt sárból 

gyúrta össze az Isten. Szent 

Efrém lehajtotta a fejét, mert 

megérintették az erkölcstelen nő 

igaz szavai. Hálát adott Istennek, 

hogy ilyen leckével ajándékozta 

meg azon a napon. 

Azt mondják, hogy Cyrus, a 

Perzsa Birodalom alapítója egy-

szer elfogott egy herceget és csa-

ládját. Amikor elévezették, az 

uralkodó megkérdezte a fogolytól: 

Mit adsz nekem, ha elengedlek? 

„A vagyonom felét” – volt a vála-

sza. – És ha elengedem a gyere-

keidet? – Akkor egész vagyonom 

a tiéd. – És ha elengedem a fele-

séged? – Megadom magam. 

Cyrust annyira meghatotta a her-

ceg válasza, hogy mindannyiukat 

kiszabadította. Amikor hazatér-

tek, a herceg így szólt a feleségé-

hez: „Nem is volt olyan rosszképű 

ez a perzsa király!” A felesége 

erre így szólt: „Nem vettem észre. 

Én csak téged néztelek, azt az 

embert, aki annyira szeret, hogy 

még saját életét is hajlandó lett 

volna odaadni értem.” 

Mária a Szentlélektől fogant, 

Simeon életében a Szentlélek la-

kott. De nemcsak bennük, hanem 

mindazokban, akik az Úrra néz-

nek, és tőle várják életük értel-

mét, lelkük megváltását. 

G.F. 

Evangélium 
…”a Szentlélek volt rajta”…

(Lk 2,22-40) 

Szent II. János Pál szerint Si-

meon beszéde második angyali 

üdvözlet. Az elsőben elmondják 

Máriának, hogy fia születik a 

Szentlélektől. A másodikban pe-

dig elhangzik, hogy ez a fiú szen-

vedésével fogja megváltani a vi-

lág bűneit. 

Amikor egy gyermeket felaján-

lottak az Istennek, a törvény sze-

rint (Szám 3,47) 5 sékelt kellett 

fizetni a templom javára. Ponto-

san mi is annyiba kerültünk Jé-

zusnak a kereszten. Öt szent se-

bet ejtett értünk, hogy ezzel meg-

váltson minket. 

Minden szentmisében elismétel-

jük az utolsó vacsora szavait: Ez 

a vér értetek és sokakért kionta-

tik a bűnök bocsánatára. Értetek 

és nem miattatok. A miattatok, 

vád. Miattatok kellett meghal-

nom. Az érteteknek van értelme. 

Üdvösségetekért. Boldogságoto-

kért. Örök életetekért. Nem vá-

dolni akar minket, hanem fel-

emelni, segíteni, szeretni. 

Ahogyan Simeonon, úgy Márián 

is a Szentlélek volt rajta. Hordoz-

ta testében az Istenfélelem sebe-

it. 

Mária soha nem gyónta meg 

bűneit, ezért feloldozást sem ka-

pott. A szent szűz félt, nehogy 

bűnt kövessen el az imádság köz-

ben, vagy hanyagság legyen úrrá 

szavaiban és gondolataiban. Ho-

gyan is fogalmaz Nagy Szent Ger-

gely? – a jó léleknek az a jellem-

vonása, hogy ott is bűnt lát, ahol 

nincs. Mária a legtisztább és leg-

szentebb anya. Ezt tudta is ma-

gáról. Ez nem bűn? És még dicse-

kedett is vele, hogy tökéletes. Ez 

nem bűn? Nem. Azért nem, mert 

mindig elmondta, hogy őt Isten 

tette tökéletessé és nem saját 

erejéből az. 

Hirdetések 
• Hétfőn, október 13-án, Fatimai 

imaóra lesz a templomban az 

igeliturgia végétől ½ 9-ig. 

• Kedden, október 14-én szent-

ségimádás lesz a templomban a 

reggeli mise végétől ½ 9-ig. 

P.Gy. 

Szolgálattevők– 

Nemesné Jutka 

Isten segítségével, a Kiáltó Szó 

szerkesztőinek kérésére, igyek-

szem összeszedni gondolataimat, 

és leírom az egyházközség javára 

végzett feladatellátásom lényegét. 

86 esztendősen, gyengült fizikai 

és szellemi erőnlétben, de erős 

hittel és szolgálatkész lélekkel 

teszek mindent, amit tudok. Min-

den reggeli szentmisét nagy 

örömmel látogatok. A nap legbol-

dogságosabb pillanatát jelenti, 

amikor Jézus Szent Testét és 

Szent Vérét az áldozásban ma-

gamhoz vehetem. Ezután közösen 

végezzük a munkát. A körmene-

tek alkalmával is vitt Szűzanya 

szobrot gondozom. Terítők mosá-

sa, vasalása, virágok frissítése a 

vázákban.  

Nagy örömmel járok a templomi 

kilencedekre, szentségimádások-

ra, Fatimai imaórákra.  

A nyári hónapokban a Fájdal-

mas anya kápolnában bocsánat 

kérő imákat mondunk a helyi 

testvérek lelki üdvéért, megsegí-

téséért.  

Illő tisztelettel végeztem a Má-

ria légió csoport jegyzőkönyvveze-

tését.  

Sokszor hívnak telefonon bána-

tukkal, panaszukkal. Igyekszem 

építő, buzdító, vígasztaló szavak-

kal segíteni őket.  

Nemesné Jutka 
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Jól döntök? 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: c) 2002. 

II. János Pál pápa 2002. október 

16-án kelt apostoli levele 

(Rosarium Virginis Mariae) 2002 

októberétől 2003 októberéig a Ró-

zsafüzér évét hirdette meg a világ 

békéjéért és a családi élet szent-

ségéért. 

Új kérdésünk: Melyik rózsa-

fűzér titok előtt mondjuk: aki 

lelkünk békéjét megőrizze? 

a) dicsőséges 

b) világosság 

c) fájdalmas 

A helyes válaszokat névvel és 

címmel ellátva, csütörtök estig 

dobják be a plébánia postaládájá-

ba. A helyes megfejtők között egy  

csokoládét sorsolunk ki. A szeren-

csés nyertes nevét az október 26-i 

számban közöljük.  

A szeptember 28-i rejtvény 

nyertese: Horváth Erzsébet 

volt. 

G.F. 

Létige 
12. v.: 2Kir 5,14-17; Zs 97; 2Tim 

2,8-13; Lk 17,11-19 

13. h.: Róm 1,1-7; Zs 97; Lk 11,29

-32 

14. k.: Róm 1,16-25; Zs 18,2-5; Lk 

11,37-41 

15. sz.: Róm 2,1-11; Zs 61; Lk 

11,42-46 

16. cs.: Róm 3,21-29; Zs 129; Lk 

11,47-54 

17. p.: Róm 4,1-8; Zs 31; Lk 12,1-

7 

18. sz.: 2Tim 4,9-17a; Zs 144; Lk 

10,1-9 

19. v.: Kiv 17,8-13; Zs 120; 2Tim 

3,14 - 4,2; Lk 18,1-8 

Anyakönyvi hírek 
Keresztelés: 

Zalán Huba – Szabó Norbert és 

Kurucz Dóra; 

Zoltán – Tóth Zoltán és Csabai 

Anikó Mária gyermeke a kereszt-

ség szentségében részesült októ-

ber 5-én. 

Temetés:  

†Szabó Kálmánnét sz. Monosto-

ri Ilona Erzsébetet életének 73. 

évében szeptember 29-én; 

†Kassai Imrénét sz. Podrácz 

Máriát életének 78. évében szept-

ember 30-án a kiskundorozsmai 

temetőben utolsó útjukra kísér-

tük. 

P.Gy. 

Betűkavarodás 

Az előző kérdésünkre a helyes 

válasz: „Boldogok azok, akik 

Isten szavát hallgatják, és 

megtartják azt!” (Lk 11,28) 

Az egyik, október 12. és október 

19. közötti evangélium rövid rész-

letének betűi kissé összekavarod-

tak; ABC sorrendbe rendeződtek: 

„Aim beeeknnt anv, abbló 

aadjkot aaáilmntzs, és ak-

kor deimnn aisztt elsz aák-

moorszt.” 

A helyes válaszokat (a bibliai idé-

zetet és a bibliai vers számát) 

névvel és címmel ellátva, csütör-

tök estig dobják be a plébánia 

postaládájába. A Létige segít! A 

helyes megfejtők között egy cso-

koládét sorsolunk ki. A nyertes 

nevét az október 26-i számban 

közöljük. 

A szeptember 28-i játék nyerte-

se: Aradi Lászlóné volt.   

Sz.A. 

 

AEÉGILMNUV → EVANGÉLIUM A plébánia halála 
A városi újságban és a falraga-

szokon furcsa gyászjelentés jelent 

meg. „Mély fájdalommal tudatjuk 

a Szent Eufrozina plébánia halá-

lát. A temetés vasárnap 11 órakor 

lesz. 

Vasárnap soha nem látott tömeg 

gyűlt össze a Szent Eufrozina 

templomban. Egy gombostűt sem 

lehetett volna leejteni, annyian 

voltak. Az oltár előtt ravatal feke-

te koporsóval. A plébános egysze-

rű beszédet mondott: „Nem hi-

szem, hogy újraéledhet, feltámad-

hat a plébániánk, de minthogy 

szinte mindenki itt van, teszek 

egy utolsó kísérletet. Jöjjön ki ide 

mindenki a koporsóhoz, vessetek 

egy utolsó pillantást az elhunyt-

ra. Egyesével sorakozzatok fel, és 

miután ránéztetek a holttestre, a 

sekrestyén át távozzatok. Utána, 

aki akar, visszajöhet a misére a 

főbejáraton. 

A plébános felnyitotta a koporsó 

fedelét. A tömeg morajlott: „Ki 

lehet benne? Ki halt meg?” - kér-

dezgették. 

Lassan megindult a sor. Min-

denki belenézett a koporsóba, 

utána kiment a templomból. 

Csendben, zavartan mentek ki. 

Akik belenéztek a koporsóba, és 

a Szent Eufrozina plébánia holt-

testtestét akarták látni, egy tü-

körbe néztek a koporsó alján, a 

saját arcukat látták. 

„És magatok is, mint élő kövek, 

épüljetek lelki házzá, szent pap-

sággá, hogy Istennek tetsző lelki 

áldozatokat ajánljatok fel Jézus 

Krisztus által” (1Pét 2,5) 

Ha a templom poros, a hívek 

lelke is az. 

(Bruno Ferrero) 

N.-né 

https://hu.wikipedia.org/wiki/Rosarium_Virginis_Mariae
https://hu.wikipedia.org/wiki/2003

